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W dniach 15 i 16 lutego 2012 r. już po raz 55 odbyła się Ogólnopolska Konferencja Ochrony Roślin
Sadowniczych, której organizatorami byli: Instytut Ogrodnictwa w Skierniewicach oraz firma Bayer
CropScience. Konferencja ma długoletnią tradycję, bowiem jest najstarszą konferencją poświęconą
ochronie  roślin  w  powojennej  historii  Polski,  a  jednocześnie  najstarszą,  organizowaną  prawie
corocznie  od  początku  powstania  Instytutu  Sadownictwa  i  Kwiaciarstwa,  a  obecnie  Instytutu
Ogrodnictwa.

Tematem przewodnim tegorocznej konferencji była "Integrowana ochrona roślin sadowniczych
przepustką do przyszłości".  Od 2014 roku integrowana ochrona roślin będzie obowiązującym
standardem we wszystkich działach produkcji roślinnej w krajach Unii Europejskiej. Sadownictwo
jest do tego częściowo przygotowane. Instytut Sadownictwa i Kwiaciarstwa jako pierwszy opracował
i wdrożył już w 1991 roku metodykę integrowanej produkcji jabłoni, a w tym integrowanej ochrony
przed agrofagami. W następnych latach zostały opracowane metodyki innych gatunków roślin
sadowniczych. Obecnie trwają prace nad ich doskonaleniem i uaktualnieniem.

Oficjalnego otwarcia konferencji dokonał Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa – prof. dr hab.
Franciszek Adamicki oraz Dyrektor  Bayer CropScience w Polsce - dr Manfred Weiser.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: dr Bogusław Rzeźnicki – Zastępca Dyrektora Departamentu
Hodowli  i  Ochrony  Roślin  MRiRW,  mgr  Tadeusz  Kłos  –  Główny  Inspektor  Ochrony  Roślin  i
Nasiennictwa,mgr Dariusz Wiraszka – Zastępca Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa,
prof. dr hab. Marek Mrówczyński – Dyrektor Instytutu Ochrony Roślin-PIB w Poznaniu, dr Romuald
Ozimek – Prezes Związku Sadowników Polskich, mgr Romuald Milczarek – Prezes Towarzystwa
Przyjaciół ISKoraz Roman Jagieliński – były wicepremier i minister rolnictwa. Z ważnych przyczyn
służbowych w konferencji nie mógł uczestniczyć Podsekretarz Stanu w MRiRW Pan Andrzej Butra.

W  ciągu  dwóch  dni  konferencji  zaprezentowano  59  referatów  i  posterów  dotyczących
najważniejszych, aktualnych zagadnień związanych z ochroną roślin sadowniczych przedagrofagami.
Prelegentami byli  głównie pracownicy naukowi Zakładu Ochrony Roślin Sadowniczych Instytutu
Ogrodnictwa oraz przedstawiciele MRiRW, GIORiN, Instytutu Ochrony Środowiska-PIB w Warszawie,
SGGW w Warszawie, Instytutu Ochrony Roślin-PIB w Poznaniu, Uniwersytetu Przyrodniczego w
Lublinie, Instytutu Nawozów Sztucznych w Puławach.Tematyka wszystkich prezentacji  w sposób
pośredni  lub  bezpośredni  nawiązywała  do  głównego  hasła  konferencji  i  dotyczyła  zagadnień
najbardziej  nurtujących  sadowników  tzn.:  nowych  zagrożeń  ze  strony  chorób  i  szkodników,
odporności  agrofagów na  środki  ochrony  roślin,  sygnalizacji  pojawu  agrofagów jako  podstawy
racjonalnej  ochrony,  nowych środków ochrony  przed  chorobami  i  szkodnikami,  bezpieczeństwa
żywności oraz techniki bezpiecznego wykonywania zabiegów ochrony w sadzie.
W  tegorocznym  spotkaniu,  pomimo  niesprzyjającej  pogody,  wzięło  udział  ponad  1200  osób.
Dodatkowo konferencji towarzyszyła wystawa, na której 35 firm z branży sadowniczej oferowały
producentom maszyny, sprzęt, środki produkcji oraz usługi dotyczące ochrony sadów i plantacji.
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